

**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  
СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**РЕШЕНИЕ**

«25» ноября 2016 год

с. Сухобузимское

№ 19-5/69

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 7-5/23 от 21.12.2015 г. «О сельском бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи с:

- получением Уведомления Финансового Управления администрации Сухобузимского района №2623 от 22.11.16г., согласно которому запланировано получение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам (сбалансированность) на оплату кредиторской задолженности за выполненные работы по разработке ПСД на строительство объектов транспортной инфраструктуры на площадке микрорайона «Культурка» в с. Сухобузимское 8320000 руб., на оплату кредиторской задолженности за выполнение работы по капитальному ремонту дорог за 2015 год 628600,00руб., пеня 91100,00 руб.;

- в связи с необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:

- по разделу 0104-Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций - увеличить расходы на приобретение узла учета тепловой энергии в сумме 109000,00 руб.;

- по разделу 0406 - Водное хозяйство - увеличить расходы на страхование ГТС в размере 72000,00 руб.

- по разделу 0409 - Дорожное хозяйство (дорожные фонды) - увеличить расходы на приобретение услуг по содержанию автомобильных дорог в размере 407114,79 руб.

- по разделу 0503 – Благоустройство – увеличить расходы на приобретение хоз.товаров, хоз. инвентаря в сумме 45000,00 руб.

**сельский Совет депутатов РЕШИЛ:**

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2016 год плановый

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2016 год:

1) общий объём доходов сельского бюджета в сумме 40880,6 тыс. рублей;

2) общий объём расходов сельского бюджета в сумме 41879,0 тыс. рублей;

3) дефицит сельского бюджета в сумме 998,4 тыс. рублей;

2. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2016 год изменить суммы по строкам:

Код	Наименование показателей	Сумма
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по счету средств бюджета	998,4
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-40880,6
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-40880,6
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-40880,6
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-40880,6
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	41879,0

787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	41879,0
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	41879,0
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	41879,0
	Итого	998,4

3. В приложение № 4 «Доходы сельского бюджета на 2016 год» изменить суммы по строкам»

Код бюджетной классификации								Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов	Доходы сельского бюджета 2016 года
Код гл. адм	Код группы	Код подгруппы	Код статьи	Код подстатей	Код элемента	Код подвида доходов	операций сектора государственного управления, относящихся к		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
00 0	1	0 0	00 00	00 0	00	000 0	000	<b>Налоговые и неналоговые доходы</b>	<b>9805,6</b>
00 0	1	0 3	00	00 0	00	000 0	000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ	<b>549,8</b>
00 0	1	0 1	02	00 0	00	000 0	000	Налог на доходы физических лиц	6500,0
18 2	1	0 1	02	01 0	01	100 0	110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	6500,0
18 2	1	0 6	06	03 0	00	000 0	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ	800,0
18 2	1	0 6	06	03 3	10	100 0	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным п/п 1 п.1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения	800,0
18 2	1	0 6	06	04 0	00	000 0	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ	1300,0
18 2	1	0 6	06	04 3	10	100 0	110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным п/п 2 п.1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах	1300,0

								поселений	
<b>00 0</b>	<b>2</b>	<b>0 0</b>	<b>00</b>	<b>00 0</b>	<b>00</b>	<b>000 0</b>	<b>000</b>	<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>31075,0</b>
78 7	2	0 2	00	00 0	00	000 0	151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	31065,0
78 7	2	0 2	04	00 0	00	000 0	151	Иные межбюджетные трансферты	29044,4
78 7	2	0 2	04	99 9	10	000 0	151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	29044,4
78 7	2	0 2	04	99 9	10	000 0	151	Иные межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам (сбалансированность)	5869,7
								Итого	40880,6

4. В приложение № 5 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год» внести изменения:

Наименование показателя бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2016 год
1	2	3
Общегосударственные вопросы	0100	5363,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	4484,1
Национальная экономика	0400	21757,7
Водное хозяйство	0406	3272,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	18485,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	11485,2
Благоустройство	0503	3856,0
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>		<b>41879,0</b>

5. В приложение №6 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2016 год» внести изменения:

Код ведомства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2016 год
1	2	3	4	5	6
78 7	<b>Администрация Сухобузимского сельсовета</b>				<b>41879,0</b>
78 7	<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>0100</b>			<b>5363,3</b>
78 7	<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,</b>	<b>0104</b>			<b>4484,1</b>

	<b>местных администраций</b>				
78 7	<b>Непрограммные расходы</b>	0104	910000000		4484,1
78 7	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0104	911000000		4472,1
78 7	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	0104	911009102		4472,1
78 7	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	911009102	200	1456,9
78 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	911009102	240	1456,9
78 7	<b>Национальная экономика</b>	<b>0400</b>			<b>21757,7</b>
78 7	Водное хозяйство	0406			<b>3272,0</b>
78 7	Мероприятия по информационному обеспечению и другие работы в области водных ресурсов	0406	029009921		3272,0
78 7	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0406	029009921	200	3272,0
78 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0406	029009921	244	3272,0
78 7	<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>0409</b>			<b>18485,7</b>
78 7	<b>Муниципальная программа «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета»</b>	<b>0409</b>	<b>029000000</b>		<b>16196,4</b>
78 7	<b>Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства</b>	<b>0409</b>	<b>029009602</b>		<b>939,0</b>
78 7	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0409	029009602		939,0
78 7	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	029009602	200	600,4
78 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	029009602	240	600,4
78 7	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>0500</b>			<b>11485,2</b>
78 7	<b>Благоустройство</b>	<b>0503</b>			<b>3856,0</b>
78 7	<b>Муниципальная программа «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2016-2018 годы»</b>	<b>0503</b>	<b>029000000</b>		<b>3856,0</b>
78 7	<b>Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений</b>	<b>0503</b>	<b>029009605</b>		<b>484,6</b>
78 7	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	029009605	200	285,7

78 7	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	029009605 0	240	285,7
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>					<b>41879,0</b>

6. В приложение № «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2016 год» внести изменения:

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расхода	Раздел, подраздел	Сумма на 2016 год
1	2	3	4	5
<b>Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета"</b>	<b>0200000000</b>			<b>22776,5</b>
<b>Отдельные мероприятия программы</b>	<b>0290000000</b>			<b>22776,5</b>
<b>Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства</b>	<b>0290096020</b>			<b>939,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0290096020	200		600,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0290096020	240		600,4
Национальная экономика	0290096020	240	0400	600,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0290096020	240	0409	
<b>Уличное освещение</b>	<b>0290096010</b>			<b>2 049,9</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0290096010	200		2 049,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0290096010	240		2 049,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	0290096010	240	0500	2 049,9
Благоустройство	0290096010	240	0503	2 049,9
<b>Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений</b>	<b>0290096050</b>			<b>484,5</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0290096050	200		285,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0290096050	240		285,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	0290096050	240	0500	285,7
Благоустройство	0290096050	240	0503	285,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0290099210			3 272,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0290099210			3 272,0

Национальная экономика	029009921 0	240	0400	3 272,0
Водное хозяйство	029009921 0	240	0406	3 272,0
<b>Непрограммные расходы</b>	<b>910000000 0</b>			<b>5 229,9</b>
Непрограммные расходы органов местного самоуправления	<b>911000000 0</b>			<b>5 217,9</b>
<b>Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов</b>	<b>911009102 0</b>			<b>4 472,1</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	200		1 456,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	911009102 0	240		1 456,9
Общегосударственные вопросы	911009102 0	240	0100	1 456,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	911009102 0	240	0104	1 456,9
<b>ВСЕГО</b>				<b>41870,6</b>

7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Сухобузимского  
сельсовета  
Сельского Совета депутатов

С.С.Бекшаев

Глава Сухобузимского

И.В.Майер